Se ha probado que Sergio TODISCO ordenó entre los meses de 

marzo y julio de 2012 un total de diez (10) transferencias desde una cuenta radicada en la 

Banca Privada D´Andorra a las firmas HARBOR GOLDEN INC.; FREE EXPERIENCE INC. y 

SUCCESFULL IDEASN INC., por una suma de quinientos cincuenta y siete mil seiscientos 

diez dólares (USD 557.610,00). 

3. Se ha acreditado que Carlos Temístocles CORTEZ, entre el día 10 de 

septiembre de 2014 y el 25 de febrero de 2015, efectuó diez (10) transferencias desde 

cuentas en entidades radicadas en Suiza que involucran un monto total de dos millones 

quinientos cuarenta mil dólares (USD 2.540.000,00), siendo los receptores de tales fondos 

siete (7) de las sociedades investigadas FREE EXPERIENCE INC., DREAM GOLDEN 

(USD 2.509.960,00) entre agosto 2014 y febrero 2015 a seis (6) de las sociedades 

cuestionadas: FREE EXPERIENCE, FIRST ALL INCLUSIVE, SOUTH GOLDEN, SUCCESFULL

[...]

Se han acreditado cinco (5) transferencias ordenadas por BUCAR 

INC. y L.I.F. INTERNATIONAL LIMITED radicadas en Santa Lucía, todas ellas entre los días 16 

y 21 de enero de 2015 y a través del Bank Of Santa Lucia International, que involucran un 

monto total de un millón treinta y dos mil dólares (USD 1.032.000,00) siendo los 

receptores de las mismas Sergio TODISCO (treinta y dos mil dólares -USD 32.000,00-), 

HARBOR GOLDEN INC. (trescientos mil dólares -USD 300.000,00-) y NORTH GOLDEN INC. 

(setecientos mil dólares –USD 700.000,00-); en tanto que el día 30 de diciembre de 2014 

éstas últimas dos sociedades recibieron sendas transferencias por trescientos cuarenta mil 

dólares (USD 340.000,00) y trescientos cincuenta mil dólares (USD 350.000,00) 

respectivamente, ordenadas por FLY CONTINENTAL INC. (Uruguay) desde una cuenta 

radicada en UBS Financial Services de Suiza. 

7. Se ha probado que el día 20 de marzo de 2015, NORTH GOLDEN 

INC. recibió una (1) transferencia por tres millones cuatrocientos veintidós mil